
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33552 Segunda-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

ATO: 1739
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.02.2018
SERVIDOR: PAULA TERESA DOS SANTOS VIEGAS
CPF: 036.223.293-86
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.01.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO,CONFORME PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a WILLAMI HENRIQUE 
FREITAS  LIMA através do processo nº 2017/344402, 
autorizado em 15.09.2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 276029

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/02/2018
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: CASSIA SOUZA FARIAS DO VALE
Órgão/Cargo: MEDICO
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 275765

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retif cado na portaria n°. 504 de 14/12/2017, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
A contar de 11/12/2017
LEIA-SE:
A contar de 01/02/2018
Obs: Retif cado por ter saído com incorreções no DOE n° 33.521 
de 20/12/2017.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 275719

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO.
PORTARIA Nº 41, DE 31 DE JANEIRO DE 2018.
A presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimentos de Fundos em nome de ROSICLEIDE 
FONSECA DA SILVA, matrícula funcional nº 5360854/ 2, AGENTE 
ADMINISTRATIVO, nos seguintes elementos de despesas: 
333903096 e 333903996, no valor de R$ 5.700,00 (CINCO MIL 
E SETECENTOS REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta 
Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será 
de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 
(quinze) dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta 
especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV
PORTARIA Nº 42, DE 31 DE JANEIRO DE 2018.
A presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimentos de Fundos em nome de LENE 
CRISTINA RODRIGUES FREITAS, matrícula funcional nº 
5892415/ 1, ADMINISTRADOR, no seguinte elemento de 
despesa: 333903096, no valor de R$ 300,00 (TREZENTOS 
REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Instituição. O 
prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) 
dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 
(quinze) dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta 
especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 275803

OUTRAS MATÉRIAS
4ª CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
– PSS 005/2017/FPEHCGV
Convocamos os candidatos listados no anexo 1, para 
comparecerem à Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna na data de 06/02/2018, hora e local 
especif cados para entrega das documentações constantes no 
anexo 2 e recebimento da requisição para realização de exames 
admissionais, conforme estabelecido no Edital 005/2017.
O não comparecimento do candidato, munido das documentações 
exigidas, dentro do prazo estabelecido, implicará na sua NÃO 
contratação, conforme item 7.5 do referido edital.

ANEXO 1

FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

17ª SANDRA SILVA RODRIGUES 08:00 as 12:00  - 
SALA DO SEPES

18ª ANDRE LUIZ DOS SANTOS 
LOPES

08:00 as 12:00  - 
SALA DO SEPES

ANEXO 02
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM 
ENTREGUES QUANTIDADE

FOTOS 3X4 2 FOTOS

CARTEIRA DE IDENTIDADE  ORIGINAL E 4 CÓPIAS

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA  ORIGINAL E 4 CÓPIAS

DIPLOMA DE CURSO TÉCNICO (Para 
Cargo de Nivel Técnico) ORIGINAL E 4 CÓPIAS

DIPLOMA DE NIVEL MEDIO (Para Todos 
os Cargos de Nivel Médio) ORIGINAL E 4 CÓPIAS

REGISTRO NO ORGÃO DE CLASSE 
COMPETENTE  ORIGINAL E 4 CÓPIAS

COMPROVANTE DE QUITAÇÃO JUNTO 
AO CONSELHO DE CLASSE  ORIGINAL E 4 CÓPIAS

CPF  ORIGINAL E 4 CÓPIAS

PIS/PASEP  ORIGINAL E 4 CÓPIAS

TITULO DE ELEITOR E COMPROVANTE 
DE QUITAÇÃO ELEITORAL DAS DUAS 
ULTIMAS ELEIÇÕES

 ORIGINAL E 4 CÓPIAS

CERTIFICADO DE RESERVISTA OU 
CARTA PATENTE  ORIGINAL E 4 CÓPIAS

CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU 
CASAMENTO OU DE CASAMENTO COM 
AVERBAÇÃO DE DIVORCIO

 ORIGINAL E 4 CÓPIAS

CERTIDÃO DE NASCIMENTOS DOS 
FILHOS  ORIGINAL E 2 CÓPIAS

DECLARAÇÃO DE HORÁRIO CASO 
POSSUA OUTRO VINCULO EM ÓRGÃO 
PÚBLICO

 ORIGINAL E 4 CÓPIAS

Protocolo: 275902

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

CONTRATO
Contrato nº: 002/ H.R.C
Processo nº: 2017/66083
Pregão Eletrônico nº: 063/SESPA/2017
Objetivo: aquisição de Material Descartável e Higiene e 
Limpeza para suprir as necessidades do Hospital Regional de 
Cametá, por um período de 12 (doze) meses.

Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 11.235.712/0001-
06, localizado na Rdo. Augusto Montenegro conj. Maguari AI. 07 
nº 49 Icoaraci, Belém / Pá. Sendo a vencedora dos itens, 02, 09, 
43, 46, 48, pelo critério de menor preço por item. Num total de 
R$ 25.309,80 (VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E NOVE REAIS 
E OITENTA CENTAVOS).
Orçamento: Projeto Atividades: 908288C;
Natureza de Despesa: 3390-30;
Fonte: 0132 / 0103
Data de assinatura: 31/01/2018
Vigência: 31/01/2018 à 31/01/2019
Ordenador: Christiane Barros Lopes

Protocolo: 275801

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

Fica retif cado na categoria publicada no DOE nº 33.551 de 
02/02/2018 o seguinte:
Onde Lê-se: TORNAR SEM EFEITO
          Leia-se: OUTRAS MATÉRIAS

Protocolo: 275653

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE CERTAME LICITATÓRIO
Certame Licitatório: 018/2017                                           Processo 
nº 2017/197707
Modalidade: Concorrência Pública
Objeto: Por motivos de conveniência e oportunidade, a f m de 
resguardar o interesse público e justif cativa que consta nos 
autos, com fulcro no Art. 49, §3º da Lei nº 8.666/93 e na melhor 
jurisprudência pátria, esta Secretaria resolve revogar o certame 
licitatório CP nº 018/2017 que tem como objeto a construção 
de 01 (uma) ponte em concreto armado sobre o Rio Meruú, 
localizada no Km 49,80 da Rodovia PA-151.
Data de assinatura: 29/01/2018
Decreto de Qualifi cação: s/n            Data: 30/04/2015       
Data da publ: 04/05/2015
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – Secretário de Estado 
de Transportes, em exercício.

Protocolo: 275932

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 029/2018-GP, 31 DE JANEIRO DE 2018.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que 
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social 
da CPH
R E S O L V E
Nomear a Sra. LIANE DO SOCORRO BASTOS BRITO como 
ASSESSOR, lotada no GABINETE da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, a contar de 01 de fevereiro 
de 2018.
          Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 31 de janeiro de 2018.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente

Protocolo: 275648
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES

Desenvolver Atribuições junto ao Sistema e-Jurisdicionados - 
Módulo Contas de Gestão do TCE.
PORTARIA Nº 31/2018-CPH, 31 DE JANEIRO DE 2018.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que 
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social 
da CPH;
Considerando necessidades institucionais no âmbito desta 


